
 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavební práce 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  

IČO:  00066001 

DIČ:   CZ00066001 

zastoupená Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem ředitele, na základě plné moci 
ze dne 28. 06. 2022 

č. smlouvy: S-2167/00066001/2023 

 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

 a 

 

POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s. 

se sídlem:  Milady Horákové 2764, Kročehlavy, 272 01 Kladno 

IČO:  279 00 096 

DIČ:  CZ27900096 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 11881 

zastoupená:  Ing. Janem Tříškou, předsedou představenstva 

č. smlouvy:   092-23 

 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále též „občanský zákoník“), tento dodatek (dále jen „Dodatek“). 
 

I. PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely dne 05.09.2023 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) na akci: „III/0093 Zlonín - 
Jiřice“. 

 

V rámci provádění výkopových prací pro stanovené sanace krajů vozovky v km 5,053 až km 3,648. Zhotovitel 
zjistil, že únosnost základové spáry pod sanací na zemní pláni není dostatečná, a to na základě statické 
zatěžovací zkoušky (3 x, doloženo protokoly). Výsledky zkoušek se prokázaly jako nevyhovující a zemní pláň 
nemá parametry požadované únosnosti. Pokud by tedy Zhotovitel provedl sanace na takto neúnosné zemní 
pláni, není možné garantovat požadovanou únosnost sanovaných krajů vozovky. 
 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem navrhl Zhotovitel v součinnosti s geotechnikem optimální způsob 
sanace krajů vozovky v km 5,053 až km 3,648. Tento způsob opravy spočívá ve výměně aktivní zóny v hl. 
0,5m z původní zeminy, jejíž fyzikálně – mechanické vlastnosti budou na mezideponii vylepšeny jejím 
promísením s hydraulickým pojivem a poté budou uloženy zpět s tím, že další sanační vrstvy budou provedeny 
dle původního zadání. 
 

Výše popsaný skutečně zastižený nepředpokládaný stav podkladních vrstev opravovaných krajů vozovky v km 
5,053 až km 3,648 si vynutil změny technologie a navýšení rozsahu prací. Na práce samotné je uzavíráno 



ZBV č.1, jehož předmětem je navýšení ceny díla, původně sjednaných 14 877 135,39 Kč bez DPH o 
2 276 091,50 Kč bez DPH (15,3 %). 
 

Z důvodů časové náročnosti procesu zlepšení zeminy pro aktivní zónu (nelze provádět na místě, je nutné 
vytěžení zeminy a její zlepšení hydraulickým pojivem na deponii), nemožnosti pracovat na více úsecích 
najednou (nutné zachování obslužnosti stavby a provozuschopnosti místního průmyslu), a dále z důvodu 
realizace stavby pouze ze silnice (vzhledem k šíři komunikace je přístup obtížný) navyšuje realizace výše 
uvedených změn dobu plnění o 14 týdnů. 
 

Na základě prohlídky staveniště a na základě zápisu ve stavebním deníku byla Zhotovitelem oznámena 
odlišnost oproti zadávací dokumentaci stavby. V průběhu realizace sanačních prací byla zastižena přítomnost 
staré části kolejiště bývalé železniční vlečky, na základě tohoto zjištění požaduje Objednatel demontáž této 

vlečky a likvidaci vybouraných materiálů. Činnost bude prováděna paralelně se sanací a na navýšení doby 
realizace díla nebude mít další vliv.  
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se dohodly na prodloužení doby plnění dle aktualizovaného harmonogramu, který tvoří 
Přílohu č. 1 tohoto dodatku, s  tím, že se odst. 4.1. Smlouvy ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit a 
předat Objednateli do 22 týdnů od předání Staveniště Zhotoviteli. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1.  Dodatek bude uveřejněn dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na profilu Objednatele.   

2.  Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění 
v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel 
tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).    

3.  Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.   

4.  Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho elektronický 
originál.   

5.  Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje jejich vůli 
a na důkaz toho Dodatek podepisují.  

V Říčanech dne V Kladně dne  
 

 

______________________________ 

 

 

______________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková 
organizace 

 

POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s. 
Ing. Jan Tříška 

předseda představenstva 

 

 

 



ID Název úkolu Doba trvání

1 III/0093 Zlonín - Jiřice 22 týdny

2 ZAHÁJENÍ REALIZACE 0 dny

3 DIO, ZAŘÍZENÍ STAVENI�TĚ, GEODETICKÉ PRÁCE 154 dny

4 REALIZACE STAVBY 22týdny

5 ETAPA 1 Realizace 9.10.2023 - 17.12.2023 8 týdny

6 ET-1 - ZEMNÍ A BOURACÍ PRÁCE - fréza �ivic, výkopy, odkopy,
bourání stávajících kcí, odvozy na skládku

20 dny

7 ET-1 - SANACE AKTIVNÍ ZÓNY, ÚPRAVA PLÁNĚ, SANACE, �D, 
SC

31 dny

8 ET-1 - �IVIČNÉ SOUVRSTVÍ, SPÁRY, POSTŘIKY 4 dny

9 ET-1 - VDZ-BARVA 1 den

10 ETAPA 2 Realizace 1.4.2024 - 7.7.2024 14 týdny

11 ET-2 - ZEMNÍ A BOURACÍ PRÁCE - fréza �ivic, výkopy, či�tění 
krajnic a příkopů, odkopy, bourání stávajících kcí, odvozy na 
skládku

42 dny

12 ET-2 - SANACE AKTIVNÍ ZÓNY, ÚPRAVA PLÁNĚ, SANACE, �D, 
SC

44 dny

13 ET-2 - �IVIČNÉ SOUVRSTVÍ, SPÁRY, POSTŘIKY 10 dny

14 ET-2 - VDZ-BARVA 2 dny

15 ÚKLID STAVENI�TĚ 1 den

16 DOKONČENÍ REALIZACE, PŘEDÁNÍ INVESTOROVI 0 dny

III/0093 Zlonín - Jiřice

ZAHÁJENÍ REALIZACE

DIO, ZAŘÍZENÍ STAVENI�TĚ, GEODETICKÉ PRÁCE

REALIZACE STAVBY

ETAPA 1 Realizace 9.10.2023 - 17.12.2023

PRÁCE - fréza �ivic, výkopy, odkopy, bourání stávajících kcí, odvozy na skládku

ET-1 - SANACE AKTIVNÍ ZÓNY, ÚPRAVA PLÁNĚ, SANACE, �D, SC

ET-1 - �IVIČNÉ SOUVRSTVÍ, SPÁRY, POSTŘIKY

ET-1 - VDZ-BARVA

ETAPA 2 Realizace 1.4.2024 - 7.7.2024

ET-2 - ZEMNÍ A BOURACÍ PRÁCE - fréza �ivic, výkopy, či�tění krajnic a příkopů, odkopy, bourání stávajících kcí, odvozy na skládk

ET-2 - SANACE AKTIVNÍ ZÓNY, ÚPRAVA PLÁNĚ, SANACE, �D, SC

ET-2 - �IVIČNÉ SOUVRSTVÍ, SPÁRY, POSTŘIKY

ET-2 - VDZ-BARVA

ÚKLID STAVENI�TĚ

0 dny
DOKONČENÍ REALIZACE, PŘEDÁNÍ INVESTOROVI

31.07.14.21.28.04.11.18.25.02.09.16.23.30.06.13.20.27.04.11.18.25.01.08.15.22.29.05.12.19.26.04.11.18.25.01.08.15.22.29.06.13.20.27.03.10.17.24.01.08.15.22.29.05.12.19.26.02.09.16.23.30.07.14.21.28.0

VIII 2023 IX 2023 X 2023 XI 2023 XII 2023 I 2024 II 2024 III 2024 IV 2024 V 2024 VI 2024 VII 2024 VIII 2024 IX 2024 X 2024 X

2024

III/0093 Zlonín Jiřice - HMG revize k dodateku č.1

III/0093 Zlonín Jiřice - HMG revize k dodateku č.1




